
NEU! ARYA LAYA

PhytoXcellent
Tages- und Nachtcreme
Anti-Aging-Naturkosmetik
der neuen Generation
•	Mit Pflanzen-Stammzellen
•	Kann die Hautdichte und Elastizität verbessern 	
	 und gegen freie Radikale schützen

Tagescreme oder Nachtcreme
50 ml statt € 69,95
neu jetzt je nur

64,00
1 l = € 1.280,00

Angebote im April
gültig 1.4.– 30.4.2024

Besuchen Sie uns 
auch auf Facebook!

www.facebook.com/
reformhausdemski

Bio & Naturkost
Veggie/Vegan
Vitalstoffe
Naturkosmetik
Wellness und Beauty 
Naturarznei

Anti-Aging?
Aber natürlich!
PhytoXcellent ist eine exklu-
sive Pflegeserie, die der chro-
nologischen und hormonell 
bedingten Hautalterung ent-
gegenwirkt. Mit den Jahren 
und aufgrund hormoneller 
Veränderungen verlangsamt 
sich der Erneuerungsprozess 
der Hautzellen, die Hautdichte 
nimmt ab, der Kollagengehalt – 
verantwortlich für die Haut-
stabilität – sinkt, die Kon-
turen wirken schlaffer. Der 
Abbau von Haut-Stammzellen 
ist die Hauptursache des Haut-
alterungsprozesses. Der Clou: 
Pflanzliche Stammzellen 
aus der seltenen Schweizer 
Varietät Uttwiler Spätlauber 
des Kulturapfels Malus Do-
mestica stärken bestehende 
Haut-Stammzellen und regen 
zur Neubildung von Hautzel-
len an. PhytoXcellent sorgt 
für mehr Hautdichte, Festig-
keit und Straffheit. 
Wir beraten Sie gern.

Herzlichst
Ihre Familie Demski



50 ml 
statt € 24,95
jetzt nur

22,90
1 l = € 458,00

Vegan ✔

NEU!

NEU!

P. Jentschura

7x7® KräuterTee
Für eine bewusste Balance

•	Einzigartige Rezeptur 
	 mit 49 erlesenen Kräutern nach 
	 bewährtem Drogistenwissen
•	Natürliche Vielfalt für 
	 Ihre Basen-Balance
•	Ein bewährter Begleiter bei 
	 Basen- und Fastenkuren

50 Filterbeutel à 1,75 g (87,5 g) 
statt € 15,90 jetzt nur

13,99 1 kg = € 159,89

Bio ✔  Vegan ✔

Für ein
natürliches
Wohlfühl-

   erlebnis ...

Ebenfalls im Angebot: Lebensfreude Frischedeo Roll-on

und Pure Entspannung Sensitivdeo Roll-on

PRIMAVERA

Glücksgefühle 
und Waldspaziergang
Deo Creme
Duftender 24-Stunden-Schutz  
ohne Aluminiumsalze und Alkohol 

•	Glücksgefühle Deo Creme schenkt 
mit ihrem sonnig-leichten Duft aus 
Bio Zitrone und Bio Tonka Momente 
des Glücklichseins

•	Waldspaziergang Deo Creme 
schenkt mit ihrem waldig-frischen 
Duft aus Bio Zeder und 
Bio Minze Kraft und 
Klarheit

45 ml statt € 15,00
neu jetzt je nur

12,90
1 l = € 286,67

DADO SENS

PROBALANCE
GESICHTSCREME 
Schützende Pflege bei sensibler,  
allergiegefährdeter Haut
•	Pflegt und besänftigt sensible Haut und 
stärkt ihre natürliche Abwehrkraft. Kann 
leichte Rötungen, Brennen und Juckreiz 
vorbeugen. Bringt die Haut zurück in ihre 
natürliche Balance. Mit Süßholzwurzel, 
Aloe vera und Tiefenquellwasser.
Duftneutral.

Weleda

AROMA SHOWER
SUMMER BOOST
Sommerfrische für Körper und Sinne
•	Erfrischende Aroma Dusche
•	Reinigt die Haut sanft
•	Bewahrt die natürliche Feuchtigkeit der Haut
•	Frisch fruchtiger Duft mit 100 % natürlichen
	 ätherischen Ölen wie Limette, Orange und 	
	 Kardamon
•	Zaubert ein sommerliches Duscherlebnis, 	
	 erfrischt und inspiriert die Sinne

Limited Edition
200 ml jetzt nur

6,95
1 l = € 34,75

Bio ✔  

Auch im 
Angebot:
Citrus
Erfrischungs-
dusche,
Sanddorn
Vitalisierungs-
dusche

 ... fruchtig-frisch
   wie der Sommer ...

DADO SENS

PROBALANCE
AUGENFLUID
Für die sensible Augenpartie
•	Pflegt und besänftigt die sensible 
Augenpartie. Mildert behutsam, aber 
sichtbar dunkle Augenschatten und 
geschwollene Augen. Mit Bio-Wirk-
stoffen wie Coffein und Macadamia-
nussöl. Abschwellende Wirkung 
dermatologisch erwiesen. 

15 ml statt € 19,95
jetzt nur

17,90
1 l = € 1.193,33

Vegan ✔

SCHÖNHEIT &
WOHLBEFINDEN



DADO SENS

SUN SONNENCREME
SPF 50
Dermatologischer Sonnenschutz bei 
sensibler und allergiegefährdeter Haut
•	Mit SymUrbanTM und Ectoin Anti-Aging 
	 Wirkstoffkomplex
•	Schützt die Haut vor UV-Strahlung und 
	 unterstützt den natürlichen Hautschutz, 
	 um die Haut für den Alltag zu stärken
•	Wasserresistent 

50 ml statt € 27,95
jetzt nur

24,50 1 l = € 490,00

Vegan ✔

Schutz & Pflege 
    in sonnigen Zeiten ...

ANNEMARIE BÖRLIND

GESICHTS-
STRAFFUNGS-GEL
Festigend. Straffend. Verfeinernd.
Das geschmeidige, schnell einziehende 
und vegane Gel sorgt für ein feineres 
Erscheinungsbild der Haut, mildert und 
beugt Couperose vor. Das Gesicht wird
spürbar gestrafft, Konturen gefestigt. 
Die Haut fühlt sich wieder 
frisch und vital an. Für eine 
glattere, straffere und 
verfeinerte Haut.

50 ml 
statt € 34,95 
jetzt nur

29,90 
1 l = € 598,00

Vegan ✔

Neue Frische
für die Haut ...

ANNEMARIE BÖRLIND

SYSTEM ABSOLUTE 
GLÄTTENDE TAGESCREME
Schützend. Straffend. Glättend.
Grünalgenextrakt, eingebettet in eine 3D-
Wirkstoffmatrix aus dem Tarabaum, aktiviert 
die Kollagen- und Elastinproduktion über einen 
längeren Zeitraum. Die Haut wird spürbar 
geglättet, Falten gemildert. Jojobaöl bewahrt 
die Hautfeuchtigkeit. Ideale Make-up Unter-
lage mit cremig-reichhaltiger Textur.

50 ml 
statt € 67,95 
jetzt nur

59,99 
1 l = € 1.199,80

Anspruchsvolle Haut braucht eine 
Pflege, die gegen die Zeichen der
Hautalterung wirkt. Die Systempflege-
serie SYSTEM ABSOLUTE verbessert
die Elastizität und Spannkraft der 
Haut ab 40 und hilft, die Faltentiefe 
zu verringern.

Alsiroyal®

Haar-Aktiv-Kapseln
Silicium FORTE
3 x besser für Haut, Haare,  
Nägel, Bindegewebe*
Wie viel Silicium im Körper ankommt, hängt 
entscheidend von seiner Bioverfügbarkeit ab. 

•	Mehrfach bessere Silicium-Aufnahme
•	Hochdosiertes Biotin
•	Selen-Zink-Kupfer-Mangan-Formel

30 Kapseln 
statt € 17,90
jetzt nur

15,95
1 kg = 673,00
30 Kapseln = 23,7 g

90 Kapseln
statt € 47,50
jetzt nur 
€ 44,90
1 kg = € 632,39
90 Kapseln = 71 g  Vegan ✔

*Biotin, Zink und Selen unterstützen die Erhaltung 
gesunder Haare, Biotin und Zink die Erhaltung gesunder 
Haut. Selen und Zink spielen eine Rolle bei der Erhaltung 
gesunder Nägel, Mangan und Kupfer tragen zu einer 
gesunden Bindegewebsbildung bei. 



Der Tag wird
köstlich ...

Lihn

Mandelkerne braun
Köstlich und vielseitig
• Extra große, knackige, feinaromatische 
	 und sorgfältig verlesene Mandelkerne der 	
	 Sorte „Non Pareil“ (Premium-Qualität)
• Reine Süßmandeln – hervorragend zum 	
	 Backen und Verzieren sowie als köstliche 	
	 Zutat in vielen süßen 
	 und pikanten 
	 Kreationen
• Ballaststoffreich
• Hoher Gehalt 
	 an Vitamin E

1 kg 
statt € 22,99
jetzt nur

19,99
1 kg = 19,99

500 g
statt € 11,99
jetzt nur

10,99
1 kg = 21,98

Vegan ✔

Vielfalt und Genuss – bei uns kommt 
eins zum anderen, und so geht es voll-
wertig gestärkt durch den Tag: natürlich 
in kontrollierter Premium-Qualität. 
Das wird Ihnen schmecken!

Lihn

Walnusskerne
Einzigartige Premium-Qualität 
Jede Nuss handgeknackt
•	Große, helle, aromatische, natur-
	 belassene Walnusskerne aus Chile
•	Besonders feines, mildes Aroma – 
	 unverkennbarer Geschmack
•	Ballaststoffquelle
•	Perfekt als Snack 
	 sowie zum Kochen, 
	 Backen und 
	 Dekorieren		 	

675 g
statt € 20,99

19,90
1 kg = € 29,48

300 g
statt € 10,90

9,90
1 kg = € 33,00

Vegan ✔

Cenovis

Klare Bio Gemüsebrühe
Würfel – Vorteilspack
Der Klassiker in der modernen Küche
•	Klare Gemüsebrühe – nach Schweizer Rezept
•	Ideal zum Würzen und Verfeinern von
	 Gemüse, Eintopfgerichten, Suppen, Saucen 	
	 und vielen anderen Speisen

3 x 12 Würfel Vorteilspackung
ergibt 18 Liter, statt € 6,99
jetzt nur

5,99
378 g | 1 kg = € 15,85

Bio ✔ Vegan ✔ 
Palmfettfrei ✔

NATURGENUSS

Dr. Balke

Fruchtschnitten
Kult-Snack – Klassiker mit Genussfaktor
Nur ausgesuchte, handverlesene Trocken-
früchte aus den besten Anbaugebieten der 
Welt kommen in unsere Fruchschnitten.
In der Schule, im Beruf, beim Sport oder 
unterwegs: Unsere kleinen Energiespender 
zeigen ihre wahre Größe bei jeder 
Gelegenheit – natürlich und mit 
nussig-fruchtigem Geschmack. 	
Vier Sorten 
100 g statt € 2,99
jetzt je nur

2,79
1 kg = € 27,90

Vegetarisch ✔

Landbrot 275 g 
und Landbrot 
Mehrkorn 250 g 
statt € 3,29 
jetzt je nur 

2,99
1 kg = € 10,87 / 11,96  

Schär

Glutenfreies Landbrot
und Vitaminbrot
Für den glutenfreien Genuss
Ob einfaches Butterbrot oder aufwändig 
belegte Scheiben – Schär Landbrote sind eine 
Gaumenfreude und Grundlage für sämtliche 
Variationen der Brotzeit. 
NEU: Vitaminbrot mit wertvollen Vitaminen
und Nährstoffen, die die gesunde Funktion des 
Immunsystems unterstützen und eine ausge-
wogene Ernährung ergänzen.

Vitaminbrot 250 g 
und Sauerteig-
brot 240 g 
statt € 3,79 
jetzt je nur 

3,29
1 kg = € 13,16 / 13,71 

Alle Sorten: Glutenfrei ✔ Vegan ✔

Vitaquell

Bio But Better 
Neu - Die echte Revolution  
im Frische-Regal
• Nordisch frisch aus Hamburg,100 % vegan, 	
	 lecker buttrig, streichzart, ohne Palmöl
• Schmackhaft auf Brot und zum Backen
• Rein pflanzlich auf Basis von Sheafett, 		
	 Kokosöl und Cashew
• Wir verzichten auf Geschmacksverstärker	
	 und Konservierungsstoffe, aber 
	 nicht auf Geschmack
• Nachhaltig – im recyclingfähigen 
	 Papier-Einwickler

250 g
statt € 2,99
jetzt nur

2,79
1 kg = 11,16

Bio ✔ Vegan ✔ 
Palmölfrei ✔

NEU



100 % Süßlupine 
aus Deutschland.

Lupinen-Bohnen

100 % Süßlupine 
aus Deutschland.

Lupinen-Bohnen

100 % Süßlupine 
aus Deutschland.

Lupinen-Bohnen

100 % Süßlupine 

aus Deutschland.

Lup
inen-Bohnen

100 % Süßlupine 
aus Deutschland.

Lupinen-Bohnen

Aufstrich-Klassiker 
Beste natürliche Zutaten und köstliche Rezepturen – vegane Aufstriche aus 
dem Reformhaus® werden mit viel Liebe und Leidenschaft hergestellt. Sie bieten
abwechslungsreichen Genuss von traditionell bis exotisch ...

Allos

aufs Brot
Vegane Aufstriche
So cremig, streichzart und lecker –
aus der Allos Rezeptschmiede
•	Ein unvergleichlicher herzhafter Genuss
	 in vielen leckeren Sorten
•	Aufs Brot, als Dip oder zum Verfeinern 
	 von Pasta-Gerichten und Saucen
•	z. B. Avocado: Avocadofrucht mit Kurkuma, 	
	 Pfeffer und feiner Zitronennote –		
	 ein mild-würziger
	 Genuss

In vielen
weiteren Sorten
140 g 
statt € 2,79
jetzt nur

2,49
1 kg = € 17,79

Bio ✔ Vegan ✔

granoVita

Vegane Aufstriche
Echte Allrounder – cremiger Genuss 
und Geschmacksvielfalt
•	Hergestellt mit Nährhefe, die sich durch
	 ihren besonderen Gehalt an B-Vitaminen 	
	 und Eiweiß auszeichnet
•	Vielseitig verwendbar als Aufstrich, Dip 	
	 oder zum Verfeinern von Gerichten
•	z. B. Grüner Pfeffer mit
	 kräftiger Pfeffernote
	 und angenehmer 
	 Schärfe

Viele Sorten
125 g 
statt € 2,79
jetzt je nur

2,49
1 kg = € 19,92

Vegan ✔

Vielseitig in 
der Küche ...
Pastasauce, Dip oder Auflauf?
Unsere veganen Aufstriche sind 
nicht nur ein echter Geheimtipp 
für die Zubereitung cremiger und 
würziger Pastasaucen, denn mit 
ihnen gelingt die Zubereitung 
schnell und einfach – sie veredeln 
ebenso Reisgerichte oder Aufläufe. 
Bei der Zubereitung von Dips fürs 
Grillbuffet oder die Gartenparty 
überraschen Sie mit köstlicher 
Note. Anregungen, Rezeptideen 
und Tipps erhalten Sie bei uns
im Reformhaus®.

Hi(gh) Protein!
Volle Kraft für deine Fitness!
Aus unseren LupiLove Aufstrichen 
haben wir mit verbesserter Rezeptur 
und neuem Design unsere neuen 
Lieblingsaufstriche kreiert: LupiLove 
Protein! Die schmecken nicht nur 
hervorragend, sondern geben auch 
noch ganz nebenbei Power für den 
Tag. Die Basis der Aufstriche bilden 
nach wie vor die tollen Süßlupinen, 
die zu 100 % aus deutschem Bio-
Anbau stammen. Am besten, 
gleich (alle) probieren!

Pur aufs Brot, für fantasievolle Sand-
wichkreationen oder zum Kochen 
und Verfeinern von Gerichten – die 
neuen LupiLove Protein-Aufstriche
passen perfekt in das Ernährungs-
konzept gesundheitsbewusster Men-
schen. Sie haben weniger Fett und 
Kalorien als Sonnenblumenkern-
Aufstriche und durch ihren Haupt-
bestandteil – die altbekannte 
deutsche Powerbohne Süßlupine – 
noch mehr 
Protein.

Proteine aus 
der Süßlupine ...

Zwergenwiese

Lupi Love
Protein-Aufstriche
•	Neue Rezeptur
•	Proteinreich
•	Cremigere Konsistenz

135 g statt € 2,29 
jetzt je nur

1,99
1 kg = € 14,74

Bio ✔ Vegan ✔



3 Flaschen

kaufen: 

1 Flasche 

gratis!

Calcium unterstützt die Funktion von Verdauungsenzymen. 
Magnesium trägt zur normalen Muskelfunktion und so auch zur 
Darmmuskulatur und Peristaltik bei. Vitamin D unterstützt die
Zellteilung, u. a. auch die Erneuerung der Darmschleimhautzellen. 
Eine gesunde Lebensweise und eine ausgewogene und abwechs-
lungsreiche Ernährung sind wichtig für Ihre Gesundheit.

*

Eine gesunde 
Lebensweise und 
eine ausgewogene 
und abwechslungs-
reiche Ernährung
sind wichtig für 
Ihre Gesundheit.

Gut für den

Cholesterin-

 spiegel**

WOHLBEFINDEN

Leber,
Balance ...

DE-ÖKO-001

** Mariendistel L-Tonikum 0,396 g/15 ml. 
Wirkstoff: Mariendistelfrüchte-Dickextrakt.
Anwendungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur 
Unterstützung der Verdauungsfunktion bei Erwachsenen. Das 
Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich 
auf Grund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet 
registriert ist. Warnhinweise: Wenn Beschwerden länger als
2 Wochen anhalten, schlimmer werden, regelmäßig wieder-
kehren, es sich um unklare Beschwerden handelt oder Gelbsucht 
oder eine Verfärbung des Urins oder Stuhls auftritt, sollte ein 
Arzt aufgesucht werden. Enthält Fructose und Sorbitol. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Salus®

Darm-Care 
Curcuma Bioaktiv Tonikum
Für Darm und Verdauung

•	Unterstützung der Verdauung, der Darm-	
	 muskulatur und Peristaltik sowie der 
	 Erneuerung von Darmschleimhautzellen 
	 mit Calcium, Magnesium und Vitamin D3*
•	Hoch dosiertes Curcuma mit optimierter 	
	 Bioverfügbarkeit
•	Nur 1-mal 
	 täglich 20 ml

250 ml
statt € 19,90	
jetzt nur

17,99
1 l = € 71,96

Vegan ✔

SANATURA® 

Bio Akazienfaser
Pulver
Mit hohem Gehalt an
löslichen Ballaststoffen
•	Aus dem Milchsaft der Akazienbäume
•	Der Ballaststoff auch für empfindliche 
	 Verwender/innen
•	Bio-Qualität
•	Normale Trinkmenge genügt
•	Glutenfrei

300 g 
Vorteilsdose
statt € 14,90
jetzt nur

13,49
1 kg = € 44,97

Bio ✔ Vegan ✔

Alsiroyal®

Mariendistel 
Kapseln
Die Leber-Kur 
Fett, Alkohol, Medikamente, Umweltgifte, 
unausgewogene Ernährung – all das kann 
der Leber ganz schön zusetzen.

•	Doppelt wertvoll: Mariendistel plus Cholin
•	Cholin unterstützt die gesunde Leberfunktion 	
	 und einen normalen Fettstoffwechsel
•	Nur 1 x täglich

30 Kapseln 
statt € 14,50
jetzt nur

12,99
15,5 g | 1 kg = € 838,06

90 Kapseln
statt € 39,50
jetzt nur € 34,99
46,4 g 1 kg = € 754,09

Vegan ✔

Doppelt
    wertvoll ...

Schoenenberger®

Artischocke
Naturreiner Heilpflanzensaft
•	Bei leichten Verdauungsbeschwerden
•	Verbessert die Fettverdauung
•	Ohne Zusatz von Zucker, Alkohol 
	 oder Konservierungsstoffen

200 ml statt 9,29
jetzt nur

7,99
1 l = € 39,95 Vegan ✔

Hübner

Mariendistel 
L-Tonikum
Die natürliche Nr. 1 zur Leberstärkung**!
Mariendistelfrüchte enthalten den natür-
lichen Wirkstoff Silymarin, der zur aktiven
Unterstützung des Stoffwechsels und der 	
Regenerationsfähigkeit der Leber beiträgt.

•	Hochdosiertes, traditionelles Arzneimittel
•	Stärkt die Verdauungsfunktion der Leber
•	Für einen funktionierenden Fettstoffwechsel
•	Unterstützt während 
	 der Entgiftung

3 x 250 ml +
1 x 250 ml 
gratis dazu,
250 ml = 13,50
1 l = € 51,60

jetzt nur

38,70
1 l = € 38,70  Vegan ✔

Salus®  

Alepa® Mariendistel
Bio-Leber-Tonikum
Der Leber etwas Besonderes gönnen!

•	Zur Unterstützung der normalen 
	 Lebergesundheit mit Mariendistel
•	Ohne Konservierungsstoffe, ohne Alkohol
•	100 % Bio-Qualität
• 	Nur 1-mal täglich 15 ml

250 ml
statt € 19,95
jetzt nur

17,90
1 l = € 71,60

Bio ✔ Vegan ✔

DE-ÖKO-003

Unsere Organe müssen eine Menge 
verarbeiten. Umso wichtiger ist es, ihre 
normale Funktion und Regeneration zu 
unterstützen und so den Stoffwechsel
in Balance zu halten.

Nur für 

 kurze Zeit!

Vorteilsdose

mit 300 g

Bio Haferkleie mit Keim
*) Die Haferkorn-Ballaststoffe tragen zur Erhöhung des 
Stuhlvolumens bei.
**) Beta-Glucane tragen zur Aufrechterhaltung eines normalen 
Cholesterinspiegels im Blut bei. Die positive Wirkung auf den 
Cholesterinspiegel stellt sich bei einer täglichen Aufnahme von 
3 g Beta-Glucanen aus Hafer oder Haferkleie ein.

Naturreiner Heilpflanzensaft Artischocke 
Wirkstoff: Artischockenblütenknospen-Presssaft. Anw.: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei leichten Verdauungs-
beschwerden ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 

Hensel®

Bio Haferkleie mit Keim
Von Natur aus reich an Ballaststoffen 
und enthält Beta-Glucane
Bio Haferkleie von Hensel® mit Keim ist gut für 
die Verdauung* und den Cholesterinspiegel**

500 g statt € 4,29 jetzt nur 

3,99
1 kg = € 7,98   Bio ✔ Vegan ✔



NEU!

DE-ÖKO-007
Ägyptische 
Landwirtschaft

Stoffwechsel

Ein gesunder Schlaf ist wichtig 
für das allgemeine Wohlbefin-
den. Wir brauchen ihn, um neue 
Energie zu tanken und um die 
Erlebnisse des Tages zu ver-
arbeiten. Es gibt viele Gründe, 
warum abends das Einschla-
fen schwerfallen kann. Stress, 
Hektik, kreisende Gedanken, 
ein unregelmäßiger Tagesab-
lauf oder eine Zeitverschiebung. 
Auch der Melatoninspiegel hat 
Einfluss auf die Einschlafzeit. 
Wenn es dunkel wird, bildet die 
Zirbeldrüse in unserem Gehirn 
Melatonin. Der Botenstoff wirkt 
wie ein Einschlafsignal.

Gesunder
Schlaf ...

   „Das flüssige 
Gold aus dem 

Orient ...“

Bakanasan Nervenkraft Plus liefert eine ausgewogene 
Versorgung der Vitamine B2, B6 und B12, die einen wichtigen 
Beitrag für eine normale Funktion des Nervensystems¹ und des 
Energiestoffwechsels² leisten. Abgerundet wird die Formel durch 
natürliche Extrakte aus der Lavendelblüte, Baldrianwurzel und 
Passionsblume.

*Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu 
verkürzen. Die positive Wirkung auf die Einschlafzeit 
stellt sich ein, wenn kurz vor dem Schlafengehen 1 mg 
Melatonin aufgenommen wird. Nahrungsergänzungs-
mittel sollen nicht als Ersatz fur eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. 
Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig.

Ganz gleich, ob Sie gezielt Ihre Muskelkraft unterstützen oder nach einem 
anstrengenden Tag zur Ruhe finden wollen – wir beraten Sie gerne ...

Bergland

Schwarzkümmel-Öl bio
Nigella sativa aus Ägypten
•	Schonende Kaltpressung
•	Natürlich aus Ägypten
•	Reich an mehrfach ungesättigten Fettsäuren

100 ml statt € 14,50
jetzt nur

12,99
1 l = € 129,90

Bio ✔  Vegan ✔  

Entspannt
bleiben ...
BAKANASAN

Nervenkraft Plus Kapseln
Für das Nervensystem1 und den 
Energiestoffwechsel2

•	Natürliche Heilpflanzen 
	 mit Lavendel, Passionsblume und Baldrian
•	Für das Nervensystem 
	 mit dem Plus an B-Vitaminen
•	Keine Gewöhnung –
	 zur langfristigen 
	 Einnahme geeignet

60 Kapseln
statt € 13,50
jetzt nur

11,90
26,2 g | 1 kg = € 454,20

Vegan ✔

Nahrungsergänzungsmittel

Salus®  

Neuro Sleep® 
Melatonin Forte 3 mg
2-Phasen Tabletten
Schneller einschlafen 
mit 3 mg Melatonin*
•	Mit Direkt- und Depot-Phase 
	 für eine schnelle und langanhaltende 
	 Melatonin-Versorgung
•	Pflanzliche Extrakte aus Lavendel, 		
	 Hopfen und Passionsblume
•	Nur 1 Tablette kurz vor 
	 dem Schlafengehen

30 Tabletten
statt € 15,95
jetzt nur

14,90
1 kg = € 647,83
Inhalt 23 g

Vegan ✔

Auch mit
60 Tabletten
erhältlich

Raab Vitalfood

Spirulina & Chlorella 
Mix Tabletten
Aus zertifizierten Aquakuluren

•	Mix aus 50 % Bio Spirulina 
	 und 50 % Chlorella 
•	Kultiviert in biologisch 
	 zertifizierten Aquakulturen 

Spirulina ist eine blaugrüne, einzellige Micro-
alge und gedeiht natürlicherweise in einigen 
Seen vor allem in Mittelamerika, Afrika, 
Australien und Asien. Chlorella ist eine grüne 
Süßwasser-Microalge, die schon seit Milliarden 
Jahren die Erde bevölkert. Raab Bio Chlorella 
und Spirulina Microalgen werden in biologisch 
zertifizierten Aquakulturen kultiviert.

200 Tabletten	
statt € 14,90
jetzt nur

12,90
80 g | 1 kg = € 161,25

Bio ✔ Vegan ✔

Alsiroyal®

Eiweiß 90 Soja
und Eiweiß 80 Erbse
Der Schlüssel zu mehr Muskelkraft
Eiweiß 90 Soja und Eiweiß 80 Erbse sind 
einzigartig kombinierte Eiweiß-Produkte, 
die zum Erhalt und zur Zunahme der 
Muskulatur beitragen.

•	90 % bzw. 80% Eiweiß mit hoher 
	 biologischer Wertigkeit:
 *	40 % essenzielle Aminosäuren 
 *	23 % Muskel-Aminosäuren L-Leucin, 
	 L-Isoleucin und L-Valin (BCAAs)
•	Ideal als Eiweißquelle für die 
	 verschiedensten Altersstufen 
	 und Lebenssituationen

300 g
statt € 17,50 / 16,50
jetzt je nur

13,99 
1 l = € 46,63

Vegan ✔



NEU!

Kaiser-Wilhelm-Str. 77
12247 Berlin (Lankwitz)
Mo-Fr 9:00 bis 18:30 Uhr
Sa 9:00 bis 14:00 Uhr

Clayallee 342
14169 Berlin (Zehlendorf)
Mo-Fr 9:00 bis 19:00 Uhr
Sa 9:00 bis 16:00 Uhr
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mit Koriander
und Kokosmilch

Indisches
Kichererbsen

Curry

Bio ✔  

Tipp des 
   Monats ...

W Ü R Z I G  M I T  B R E C H T

Vega Genießerküche

Indisches 
Kichererbsen Curry 
Mit Koriander &  Kokosmilch
fein gewürzt mit Curry
550 ml statt € 6,90 jetzt nur

5,90 Glas: € 0,50 Pfd.

1 l = € 10,73

Gewürzmühle Brecht

Curry Classic
35 g statt € 3,99
jetzt nur

2,99
1 kg = € 85,43

DR. GRANDEL

Molat
Das Energie-Depot*
•	Wohlschmeckendes Nährstoff-Konzentrat 
	 aus Zutaten natürlichen Ursprungs
•	Zur Unterstützung für Menschen 
	 jeden Alters in jeder Lebensphase
•	Ergänzt auf natürliche 
	 Weise fehlende Nähr-
	 stoffe bei erhöhtem 
	 Nährstoffbedarf 

250 g statt € 17,90
jetzt nur

15,90
500 g statt € 24,90
jetzt nur

22,99
1 kg = € 63,60 / 45,98

*Panthothensäure und Vitamin B2 
tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei. 
Vitamin B1 und Calcium unterstützen einen normalen Energie-
stoffwechsel. Eiweiß trägt zum Aufbau und Erhalt von 
Muskelmasse bei.

           Für Aufbau 
              und Kräftigung ...

*Beste Bioverfügbarkeit ohne Piperin, Polysorbate, 
Mizellen und Aromen. 
1 Purpura et al.: (2017). Analysis of different innovative formula-
tions of curcumin for improved relative oral bioavailability 
in human subjects. European Journal of Nutrition. 
2 Hundshammer C,  et al.: (2021). Enhanced metabolic bioavai-
lability of tetrahydrocurcumin after oral supplementation of a 
γ-cyclodextrin curcumin complex Journal of Functional Foods 
79 (2021) 104410

Dr. Wolz

Phytoflam Dr. Wolz®

Für Knochen, Knorpel1 und Muskeln2

•	Mit hoch bioverfügbarem Curcumin, 
	 Boswellia und französischer Meeres-
	 kiefernrinde (Pycnogenol®)
•	Für eine normale Funktion von Knochen, 	
	 Knorpel1, Muskeln2 und Nerven3

•	Schutz vor oxidativem Stress4

•	Vitamin C aus Hagebuttenextrakt

60 Kapseln neu jetzt nur  

34,50
Inhalt: 28 g  | 1 kg = € 1.232,14

Dr. Wolz

Curcumin Extrakt 45 
Beste Bioverfügbarkeit1 ohne 
unerwünschte Zusatzstoffe!

•	Reiner Extrakt ohne Füllstoffe, Aromen 
	 und Trennmittel wie Piperin, Polysorbate, 	
	 PVP und Liposomen
•	Schnellere Aufnahme und lang- 
	 anhaltend hoher Spiegel im Blut2

•	Sehr hohe Bioverfügbarkeit der Gesamt-
	 Curcuminoide auf natürliche Weise
	 durch Cyclodextrin – erreicht

Aktion: 
2 x 90 Kapseln
statt € 75,00
jetzt nur

49,00
1 kg = € 700,00
Inhalt: 2 x 35 g

90 Kapseln
statt € 37,50
jetzt nur € 29,90
35 g | 1 kg = € 854,29    Vegan ✔

1 Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung 
für eine normale Funktion der Knochen und für eine normale Knorpelfunktion bei.
2 Vitamin D trägt zu einer normalen Muskelfunktion bei. 
3 Vitamin C trägt zur normalen Funktion des Nervensystems bei.
4 Vitamin C trägt dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.

Nahrungsergänzungsmittel mit Ginsenosiden.  

Ihre Reformhausfachberater:innen beraten Sie gerne ausführlich 
zu der gesamten Produktserie Roter Ginseng von KGV.

KGV Korea Ginseng Vertrieb

Roter Ginseng 
Wurzelpulver-Kapseln
Leben in Balance
In der traditionellen chinesischen Medizin 
zählt die Ginsengwurzel zu den ältesten 
Naturheilmitteln. Sie gehört zur Gruppe der 
Adaptogene – jene Heilpflanzen, die gleicher-
maßen anregen und beruhigen können. 
Ihre Hauptinhaltsstoffe, die Ginsenoside, 
sind für das körperliche und seelische 
Gleichgewicht besonders wertvoll – 
man fühlt sich erholter und 
ausgeglichener. 

100 + 20 Kapseln GRATIS
jetzt nur

49,90
1 kg = € 1.540,12
Inhalt 32,4 g

  Beweglich,
aktiv und fit
    bleiben ...

Fischerhüttenstraße 64
14163 Berlin (Zehlendorf)
Mo-Fr 9:00 bis 19:00 Uhr
Sa 9:00 bis 14:00 Uhr

Reichsstraße 106
14052 Berlin (Charlottenb.)
Mo-Fr 9:00 bis 19:00 Uhr
Sa 9:00 bis 15:00 Uhr

Onkel-Tom-Str. 99
14169 Berlin (Zehlendorf)
Mo-Fr 9:00 bis 19:00 Uhr
Sa 8:30 bis 14:00 Uhr

Ludolfingerplatz 1a
13465 Berlin (Frohnau)
Mo-Fr 8:00 bis 18:00 Uhr
Sa 8:00 bis 14:00 Uhr
So 8:00 bis 14:00 Uhr

Turmstraße 25
im Schultheiss Quartier
10551 Berlin (Moabit)
Mo-Sa 11:00 bis 19:00 Uhr
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Hausliefer-Service / Tel. Zentrale: 030-811 88 66
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